
E premte 17 Maj 2013   
08.00-  ne vazhdim           Regjistrimi 
08.30- 09.00                     Fjalet pershendetese 

BALCAN EDUCATIONAL TOUR 

09.00- 09.15 Timpanoplastika Onlay  DEVRANOGLU I 
09.15- 09.30 Rekonstruksioni i murit posterior  DEVRANOGLU I 
09.30- 09.45 Perafrimi i kolesteatomes anteriorisht  KIROGLU M 

09.45-10.00 Vertigoja ne urgjence  KIROGLUM 
10..00-10.30 Pushim kafe  
10.30-11.00 Trajtimi kirurgjikal i kancerit te gjuhes  HOSAL S 
11.00-11.30  Komplikacionet e kirurgjise endoscopike te sinuseve KAYTAZ A 
11.30-12.00 Microphonokirurgjia  OZ F 
12.00-13.30 Dreke  

14.00-14.15 Implanti koklear ne veshe me probleme SENNAROGLU L 
14.15-14.30 Perdorimi i cementit Glassinomer ne rekonstruksionin  

osikular 
SENNAROGLU L 

14.30-15.00 Pikat kyce te teknikave te mastoidektomise dhe timpanomastoidektomise me  
kanal te transpozuar 

ULUGT 

15.00-15.30 Pushim kafe  
15.30-16.00  Aslan I 
16.00-16.30 Timpanoplastika me kartilago Uzum C 
20.00 Darka Gala, Restorant Karlsberg   

 E Shtune, 18 maj 2013 
   Sesioni 1 – Rhinologji dhe Koke-Qafe Moderatore: Radovani, Boci, Limani  

09.00- 09.10 Rhinophyma, rast klinik  Abazi B, Shaqiri B, Emini N 

09.10- 09.20 Korrigjimi i atrezise koanale te njeanshme ne rruge endoscopike Aga A, Robo A 
09.20- 09.35 Roli  i metastazave loko-regjionale ne morbiditetin dhe mortalitetin e 

rasteve me kancer koke-qafe 

Limani A, LimaniZ, Avdiu N 

09.35-09.50 Tumoret e hapesires parafaringeale Boci B, Nini B, Sinani R  

09.50-10.05 Frakturat e sinusit frontal ne femije- prezantim rastesh klinike Hysenaj Q, Heta A, Ramku E 

10.05-10.15 Fibromatoze e hapesirave te thella te qafes dhe Adenome pleomorfe 
rekurente e gjendres parotide; prezantim i dy rateve klinike  

Palmieri A, Shytaj E, Spanio M 

10.15-10.25 Dakriocistorhinostomia endoscopike, nje kirurgji e re ne sferen ORL  Tonuzi O 

10.25-10.40 Recidivat e Dakriocistitit kronik extern nga komplikacionet nazale  Monka A, Leci E, Nini B  

10.40.11.10 Diskutime, pyetje  

11.10-12.00 Zgjedhjet per shoqaten ORL   

12.00-12.30  Pushim kafe   

12.30         Seksioni 2 - Otologji, Moderatore. Hysenaj Q, Sulcebe N, Bardhyli D  

12.30-12.45 Kolesteatoma intrapetroze; nje rast shume agresiv i trajtuar me 
rruge transkokleare   

Vasili D, Alimehmeti R 

12.45-13.55 Granulomat me etiologji te panjohur ne sferen ORL, prezantim 
rasti klinik  

Hoxhallari Xh 

13.55- 14.05 Vitamina D dhe humbja e degjimit Gelis D, Boci B, Balloma K 
14.05-14.15 Roli i faktoreve autoimune ne uljen neurosensoriale te degjimit  Vajushi E, Sulcebe G, Daka A, 

Cani M 

14.15-14.25 Roli i faktoreve te riskut mbi organin e degjimit ne nje fabrike te 
perpunimit te drurit ne Tirane 

Kercani Y, Strazimiri A, 
Skenderaj D, Skenderaj S 

14.25-14.35 Menaxhimi i patologjive te ATM ne praktiken e perditshme Vrioni J, Shehu E, Isufi R, Cani M 



13.35-14.30 Diskutime, pyetje 
 

14.30-14.50 Mbyllja dhe ndarja e certifikatave  

 


